



Enheten för IT-politik
Näringsdepartementet
103 33 Stockholm
Er ref: N2012/5484/ITP

Yttrande – Myndigheters tillgång till tjänster för elektronisk identifiering

Detta yttrande avser hela promemorian.

Arbetsgivarverket har som utgångspunkt för detta yttrande ett arbetsgivarpolitiskt perspektiv.

Syftet med förslagen rörande elektronisk identifiering är att underlätta för myndigheterna att använda sig av e-legitimation för att säkra att användarna på ett effektivt och säkert sätt får tillgång till samt kunna använda e-tjänster som kräver legitimering eller singering. Det gäller såväl privatpersoner, anställda och egenföretagare.

Ur ett arbetsgivarpolitiskt perspektiv är det positivt för verksamheternas och de anställdas effektivitet att systemen för e-legitimation möjliggör både rationell åtkomst och ett stärkt skydd för uppgifterna i dessa informationskällor.

Elektronisk identifiering bör även kunna underlätta samarbetet mellan olika delar av statsförvaltningen, till exempel inom ramen för den arbetsgivarpolitiska samverkan.

Formellt sett kommer det vara frivilligt för myndigheterna att dra nytta av de tjänster som E-legitimationsnämnden tillhandahåller. Men eftersom dessa tjänster spelar en central roll inom utvecklingen av e-förvaltningen så är det sannolikt att flertalet myndigheter i större eller mindre omfattning kommer att använda sig av e-identifiering m.m.

Den finansieringsmodell som föreslås i promemorian med full finansiering genom avgifter för myndigheterna kommer att medföra ökade kostnader för myndigheterna. Tro- ligen kommer kostnadsökningen vara tillfällig eftersom e-identifieringen bör bidra till en effektivare verksamhet.

Denna kostnadsbörda skulle kunna reduceras något genom att utredningens förslag om ansökningsavgift införs eftersom branschen kommer att ha stor ekonomisk nytta av systemet. Regeringen bör även för respektive myndighet ta hänsyn till de tillfälligt ökade kostnaderna i kommande anslagsrevideringar för att undvika att verksamheterna drabbas.

Att bedöma om de förslag som presenteras i promemorian lagtekniskt sett är effektiva och säkra tillhör inte vår kompetens. Arbetsgivarverket avstår därför från att i övrigt yttra sig över de konkreta förslagen.